31Abu> al-Fida>’ Isma>’i>l ibn Umar ibn Kas|i>r al-Qarsyi> al-Bas}ra> al-Dimasyqi>, Tafsi>r al-Qur’a>n al-

‘Az}i>m, Juz VII, 385.
32Muh}ammad ibn ‘i>sa> ibn Su>rah ibn Mu>sa> ibn al-D}ah}h}a>k al-Tirmiz|i>, al-Ja>mi’ al-Kabi>r, Juz III (Cet

II; t,p: Da>r T}ayyibah Lilnasyr wa al-Tawzi>’, 1999 M/ 1420 H), h. 419.
33Abu> ‘Abdulla>h Ah}mad ibn Muh}ammad ibn H}anbal ibn Hila>l ibn Asad al-Syaiba>ni>, Musnad al-

Ima>m Ah}mad ibn H}anbal, Juz IV (Cet. I; t.p: Muassasah al-Risa>lah, 2001 M/ 1421 H), h. 17. Lihat Sulaima>n
ibn Ah}mad ibn Ayyu>b ibn Mut}t}ayyar al-Lakhmi> al-Sya>mi> Abu> al-Qa>sim al-T}abra>ni>, al-Mu’jam al-Kabi>r, Juz
XI (Cet. II; Kairo: Maktabah ibn Taimiyah, t.th), h. 227.

34Ah}mad ibn Muh}ammad ibn Abi> Bakr ibn ‘Abd al-Ma>lik al-Qast}Alani> al-Qutaibi> al-Mis}ri> Abu> al-
‘Abba>s Syiha>b al-Di>n, Irsya>d al-Sa>ri> Lisyarh} S}ah}i>h} al-Bukha>ri>, Juz I (Cet.

Takwa di sini (beliau mengucapkan

48Kementerian Agama RI, al-Qur’an dan Terjemahnya, h. 516.
49Mans}u>r ibn Muh}ammad ibn Abd al-Jabba>r ibn Ah}mad al-Marwazi> al-Sam’a>ni> al-Tami>mi>, Tafsi>r

al-Qur’a>n, Juz V (Cet. I; Saudi: Da>r al-Wat}an, 1997 M/ 1418 H), h. 220.
50Abu> Da>wud Sulaima>n ibn Da>wud ibn al-Ja>ru>d al-T}aya>lisi> al-Bas}ari>, Musnad Abi> Da>wud al-

T}aya>lisi>, Juz I (Cet. I; Mesir: Da>r Hijr, 1999 M/ 1419 H), h. 405.
51Muslim ibn al-H}ajja>j Abu> al-H}asan al-Qusyairi> al-Naisa>bu>ri>, al-Musnad al-S}ah}i>h} al-Mukhtas}ar

Binaql al-‘Adl ‘An al-‘Adl Ila> Rasu>lilla>h saw, (Beirut; Da>r Ih}ya>’ al-Tura>s| al-‘Arabi>, t.th), h.